ШКОЛА МИРА МИРОВ
______________________________________________________________________________

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля»
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»)

666686, Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Карла Маркса, 45
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-83-85    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru

 ПРИКАЗ

от 01.12. 2023                                                                                                         № 462- од

О создании новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального
проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»

В соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской области от

14 ноября 2023 года № 55-1530-мр «Об утверждении перечня новых мест в
образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей в рамках федерального проекта
«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование», показателей и
индикаторов в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать 60 (шестьдесят) новых мест дополнительного образования художественной
направленности (школьный театр) на базе МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля» в
2024 году.

2. Утвердить план-график мероприятий  (дорожную карту)  по созданию новых мест для
реализации дополнительных общеразвивающих программ художественной
направленности (школьный театр) в МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»
(приложение 1).

3. Утвердить перечень показателей и индикаторов по созданию новых мест
дополнительного образования художественной направленности (школьный театр) в
МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля» (приложение 2).

4. Определить школьным оператором новых мест для реализации дополнительных
общеразвивающих программ заместителя директора по УВР Носкову Н.З.

5. Заместителю директора Носковой Н.З. обеспечить выполнение мероприятий по
созданию новых мест для реализации дополнительных общеразвивающих программ в
соответствии со сроками, указанными в Плане-графике мероприятий  (дорожной
карте)  по созданию новых мест для реализации дополнительных общеразвивающих
программ художественной направленности (школьный театр) в МАОУ «СОШ № 13
им. М.К.Янгеля».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         З.А.Мисикова

Приложение 1
к приказу МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»

от   2023г. № 462-од

План-график мероприятий  (дорожная карта)
по созданию новых мест для реализации дополнительных общеразвивающих

программ художественной направленности (школьный театр)
в МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Планируемый
результат

Сроки

1. Утвердить должностное лицо,
ответственное за создание
новых мест для реализации
дополнительных
общеразвивающих программ
(ДОП)

Директор
Мисикова З.А.

Приказ
МАОУ «СОШ №

13 им.
М.К.Янгеля»

2023

2. Утвердить План-график
мероприятий  (дорожную
карту)  по созданию новых
мест для реализации ДОП

Директор
Мисикова З.А.

Приказ МАОУ
«СОШ № 13 им.

М.К.Янгеля»

2023

3. Провести самообследование
условий  реализации ДОП на
новых местах в МАОУ «СОШ
№ 13 им. М.К.Янгеля»

Директор
Мисикова З.А.
Заместитель
директора

Носкова Н.З.

По форме,
установленной

ФГБОУ ДО
«Федеральный

центр
дополнительного

образования и
организации

отдыха и
оздоровления
детей» (далее -
Федеральный

оператор)

2023

4. Обеспечить информационное
сопровождение проекта по
созданию новых мест ДОД, в
том числе:

Заместитель
директора

Носкова Н.З

 2024 год

4.1. Публиковать на официальном
сайте информацию и
материалы по созданию новых
мест ДОП

Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Программист
Серёдкин К.С.

Вкладки:
 «Новые места

ДОП»,
Новости

2024 год

4.2 Обеспечить брендирование
создаваемых в МАОУ «СОШ
№ 13 им. М.К.Янгеля» новых
мест дополнительного
образования детей

Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Педагоги

Размещение
логотипов
проектов:

«Новые места
ДОД», «Успех

каждого ребёнка»,
национальный

проект
«Образование»

Август
2024

5. Получить от Министерства
образования Иркутской

директор
Мисикова З.А.,

Товарные До 15

области и наладить
оборудование и средства
обучения

Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Главный

бухгалтер
Телепень А.А.
Заведующая
хозяйством

Зиновенко С.В.

накладные
Акты приёмки

работ

августа
2024
года

6. Осуществить подбор кадров
для реализации ДОП и
заключить трудовые договоры
(дополнительные соглашения)

Директор
Мисикова З.А.
Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Специалист по

кадрам Трушина
О.А.

Трудовые
договоры

(дополнительные
соглашения к

трудовым
договорам))

До 30
августа

2024

7. Заключить договоры о
повышении квалификации
педагогических кадров на
создаваемые новые места
ДОП с ГАУ ДПО ИО
«Институт развития
образования»

Директор
Мисикова З.А.

Педагоги

Договоры Июнь-
декабрь

2024

8. Повышение квалификации
педагогических кадров на
создаваемые новые места
ДОП

Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Педагоги

Удостоверения о
повышении

квалификации

Июнь-
декабрь

2024

9. Разработать дополнительные
общеразвивающие программы
и опубликовать их в
«Навигаторе дополнительного
образования Иркутской
области»

Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Педагоги

Дополнительные
общеразвивающие
программы (ДОП)

До 01
августа

2024
года

10. Организовать набор учащихся
на 60 новых мест
дополнительного образования
детей в школьном театре –
Театре-студии13 Школы Мира
Миров

Заместитель
директора

Носкова Н.З.
Педагоги

Приказ о наборе
учащихся на
новые места

Регистрация на
платформе
«Навигатор

дополнительного
образования
Иркутской
области»

1 августа
2024 – 15
сентября

2024

 Провести мониторинг
эффективности использования
приобретённого оборудования
и средств обучения

Заместитель
директора

Носкова Н.З.

Информационная
справка

Приложение 2

к приказу МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»
от   2023г. № -од

Перечень показателей и индикаторов

по созданию новых мест дополнительного образования художественной
направленности (школьный театр) в МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»

№
п/

Наименование индикатора/показателя Минимальное
значение а год

1. Численность детей, обучающихся на бесплатной основе (за
счёт средств бюджета субъекта Российской Федерации
и(или) местных бюджетов по дополнительным
общеразвивающим программам на базе созданных новых
мест (человек в год)

60

Из них численность детей с ограниченными
возможностями здоровья, с инвалидностью, осваивающих
ДОП

6

2. Доля отдельных групп сотрудников, прошедших
профессиональную переподготовку или повышение
квалификации:

100

2.1 Педагогические работники, % 100
2.2 Руководящие работники, % 100
3. Привлекаемые специалисты (наставники), % 100
4. Участие в региональных этапах всероссийских и

международных мероприятий художественной
направленности, в которых примут учащиеся на новых
местах ДОД

участие

5. Число участников
региональных этапов всероссийских и международных
мероприятий художественной  направленности

60

		2024-06-05T09:54:52+0800
	Мисикова Зинаида Алексеевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа